
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  19             dne 31.08.2016                                ODŽ191601R 

„Projektová dokumentace na stavební úpravy chodníků s bezbariérovým řešením 

a nasvětlení přechodů v ul. Nádražní a Sažinova“ pro podání žádosti o dotaci 

na následnou realizaci – vyhlášení zakázky  

 

1. Důvodová zpráva 

Odbor dopravy a živnostenský předkládá RMM na základě usnesení č. 235/16 ke schválení 

vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu (dále jen „VZMR“) na vypracování „Projektové 

dokumentace na stavební úpravy chodníků s bezbariérovým řešením a nasvětlení přechodů 

v ul. Nádražní a Sažinova“ (dále jen „PD“), která je přípravou pro podání žádosti v rámci 

programu Státního fondu dopravní infrastruktury (dále jen „SFDI“) pro poskytování 

příspěvků pro naplňování programů zaměřených ke zvýšení bezpečnosti dopravy a jejího 

zpřístupňování osobám s omezenou schopností pohybu a orientace. Do programu lze podat 

projekt řešící výstavbu, rekonstrukci a úpravu chodníků a přechodů pro chodce, nasvětlení 

přechodů, které jsou součástí bezbariérové trasy. Trasa musí tvořit jednu celistvou 

a propojenou pěší trasu. Jelikož město v minulých letech budovalo bezbariérové trasy, 

můžeme nyní využít možnost na jedné z těchto tras provést požadované úpravy chodníků, 

nasvětlit přechody a případně i vybudovat nový přechod pro chodce. PD bude řešit trasu, 

kterou jsme v minulých letech nazvali jako spojení centra města s nádražím ČD, v rámci 

realizace bezbariérových tras města. Tato trasa je volena i z toho důvodu, že v rámci 

připravovaného projektu vybudování přestupního terminálu je jednou z podmínek pro podání 

žádosti splnění tzv. synergie, to znamená, že projekt musí navazovat na jiné obdobné 

související projekty, např. projekty ke zvyšování bezpečnosti pěší dopravy.  

Navrhovaná trasa zahrnuje tři etapy: 

1. etapa – „Stavební úprava přechodu přes ul. Nádražní u křižovatky s ul. Blechova“, 

na kterou je již vypracována projektová dokumentace, která již jednou se souhlasem DI PČR 

prošla územním a stavebním řízením, pouze její realizace nebyla zatím zařazena do rozpočtu 

města. PD upravuje nebezpečně dlouhý přechod dle současných předpisů a norem, řeší i jeho 

nasvícení. Odhadované náklady na celou úpravu přechodu dle rozpočtu projektanta je cca 

729 tis. vč. DPH. PD 1. etapy bude sloužit jako podklad pro vypracování PD na 2. a 3. etapu.  

2. etapa pokračuje od nového přechodu podél komunikace III/10543 (ul. Nádražní) 

až k budově MěÚ v Sažinově ulici (aby se pro potřeby žádosti o dotaci do SFDI jednalo 

o celistvou trasu). 

3. etapa řeší místní komunikaci části ulice Nádražní, to je od odbočky do Sažinovy ulice 

až k nádraží ČD. 

Stavební realizaci záměru 1. a 2. etapy lze řešit pomocí dotačního programu SFDI, neboť 

se nachází podél silnice III. třídy, což je podmínka pro možnost získání dotace. SFDI 

vyhlašuje každý rok na konci roku příslušný dotační program. K podání žádosti je nutné mít, 

mimo jiné, připravenou PD včetně příslušného rozhodnutí stavebního úřadu (např. stavební 

povolení). Dotaci lze získat až do výše 85% z uznatelných nákladů. (PD není uznatelným 

nákladem). Podání žádosti se potom předpokládá na konci roku 2017 a realizace projektu 

v roce 2018. Dopad na rozpočet – v roce 2017 náklady na PD. V roce 2018 – podíl nákladů na 

vlastní realizaci. 

3. etapu, která vede podél místní komunikace, nepodporuje v současné době žádný dotační 

titul. Tuto část ale potřebujeme mít alespoň projektově připravenou pro případné splnění 

podmínky podání žádosti o dotaci na výstavbu terminálu. VZMR bude vyhlášena v režimu 

končícího vyhodnocením písemných nabídek bez použití e-aukce. 



2 

 

 

 Návrh firem, které mohou být vyzvány k předložení nabídky: 
 

1. Ing. Petr Kaplan, projektování v oblasti dopravních staveb, B. Smetany 1646, 370 01  

České  Budějovice 

2. Ing. František Stráský, zpracování PD v oblasti dopravní staveb, U Malše 1805, 370 01  

České  Budějovice 

3. Ing. Miroslav Janoušek, projektová činnost v oblasti dopravních staveb, Krátká 1264, 

383 01 Prachatice II  

4. Casta dopravní stavby s. r. o., Vrcovická 2230, 397 01 Písek 

5. Ateliér DoPI s. r. o., Jana Čarka 1863/7, 370 06 České Budějovice 5 

6. GK Plavec-Michalec Geodetická kancelář s. r. o., Budovcova 2530/8, 397 01 Písek 

7. Pragoprojekt a. s., Čechova 726/50, 370 01 České Budějovice 6 
 

Výzva bude zveřejněna na úřední desce a profilu zadavatele. 

 

Návrh hodnotící komise: 

1. Ing. Ivan RADOSTA, starosta města 

2. Ing. Mgr. Miroslav DOUBEK, člen RMM, ZMM 

3. Bc. Milena BRČÁKOVÁ, vedoucí ODŽ 

4. Ing. Milena ILIEVOVÁ, ODŽ 

5. Ing. Pavel STEJSKAL, OISM-investiční technik 

Náhradníci: 

1. Mgr. Martin TŘEŠTÍK, místostarosta města 

2. Ing. Bohuslav BENEŠ, člen ZMM, místopředseda IK 

3. Ing. Milan WEBER, zástupce vedoucí ODŽ 

4. Bc. Alena Stejskalová, ODŽ 

5. Bohumila HLAVÍNOVÁ, OISM-investice 

__________________________________________________________________________ 
 
Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení: Ing. Milena Ilievová, 22.08.2016 

                                                                               Jaroslava Procházková, OISM 

                                                                               Ing. Michal Kolář, OISM 


